
津田寒川IC

264

133

139

140

東かがわ市

37

37

讃岐
津田駅

寒川

寒川

津田

11

津田
川

高松自動車道

140

津田出張所

ヌーベルかんざき

有料老人ホーム御徳
デイサービスなかよし

津田総合公園 さわやか荘駐車場
老人保健施設
さわやか荘（福祉）

介護老人福祉施設
さわやかホーム（福祉）

津田高等学校

津田幼稚園

溝渕内科循環器クリニック津田診療所

津田中央保育所

11

さぬき市

大川

133

2

2

2

264

264

141

139

10

10

132

鴨部川

津
田
川

津田川

津
田
川

JR高徳線
122

10

10

377

377

JR高徳線

寒川庁舎

大川出張所

神前駅

鶴羽駅

寒川老人福祉センター

華山ファミリークリニック

旧神前小学校

さぬき南中学校

富田保育所

デイサービスセンター
ゆらく 大川荘

障害者支援施設
真清水荘

（福祉）

ほたるの里
デイサービスセンターあい

デイサービスこころ

大川町児童館

さぬき南幼稚園

さぬき南小学校

松尾ふれあい会館

さぬき市障害者就労支援施設さざんか園
（福祉）

大川社会福祉センター
大川ほほえみデイサービス

（福祉）

大川公民館

大川
コミュニティ
センター

サマリヤ大川

特別養護老人ホ－ムさざんか荘
（福祉）

陶山医院
有情の里Ⅱ

デイサービスつくし

有料老人ホームオレンジハウス

有料老人ホームこころ

津田こども園

津田老人福祉センター

津田保健センター

津田体育館

県道富田中津田線
及び市道神野37号線交差点

鵜部展望ふれあい公園

津田多目的研修集会施設

旧鶴羽小学校運動場

讃鶴

津田町東部児童館

デイサービスセンターみどり

大川オアシス駐車場津田の松原SA
（上り）
北側駐車場

門入ダム

大川ダム

鴨
部
川

津田東IC

津田放課後児童クラブ
津田小学校

372060236

比與田下池
372060235

比與田上池

372060083

御田神辺池

372060356

儀佐衛門池

372060084

明神池

372060078

双の池

372060268

五井池

372060265

美池
372060229

下池

372060355

中池

372060267

田辺池

372060474

中池

372060270

赤池

372060017

添谷池

372060011

広谷池

372060010

弥勒池

372060261

羽鹿池

372060274

筒野新池

372060205

赤池下池

372060008

田面新池

372060246

船原上池

372060002

船原下池

372060224

明後谷池

372060232

御座田下池

372060227

隠谷大池下池
372060226

隠谷大池上池

372060231

御座田上池

372060343

奥谷下池
372060344

奥谷中池
372060345

奥谷上池

372060347

大池
372060348

源田池
372060349

スナ池

指定緊急避難場所・指定避難所

さぬき南中学校
大川公民館
大川コミュニティセンター
松尾ふれあい会館
さぬき南小学校
旧神前小学校
津田小学校
津田体育館
県道富田中津田線及び市道神野37号線交差点
津田保健センター
津田高等学校
津田総合公園
さわやか荘駐車場
旧鶴羽小学校運動場
津田の松原 SA（上り）北側駐車場
鵜部展望ふれあい公園
津田多目的研修集会施設
大川オアシス駐車場

大川町富田西 2823番地 1
大川町富田中 2215番地 1
大川町富田中 3306番地 1
大川町田面 140番地 2
大川町南川 61番地
寒川町神前 1615番地
津田町津田 144番地
津田町津田 138番地 16
津田町津田 417番地付近
津田町津田 915番地 1
津田町津田 1632番地 1
津田町津田 2020番地
津田町津田 2207番地
津田町鶴羽 781番地 2
津田町鶴羽 935番地 5
津田町鶴羽 1520番地 134
津田町鶴羽 1746番地
津田町鶴羽 2326番地 12
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名称地区 所在地
指定
避難所 洪水

指定緊急避難場所

土砂
災害 高潮 津波 地震 大規模

火災

〈注意〉　★…避難所　○…屋内避難　●…屋外避難　◎…屋内避難（2 階以上）　　　

大川

寒川

津田

372060002
372060008
372060010
372060011
372060017
372060078
372060083
372060084
372060205
372060224
372060226
372060227
372060229
372060231
372060232
372060235
372060236

船原下池
田面新池
弥勒池
広谷池
添谷池
双の池
御田神辺池
明神池
赤池下池
明後谷池
隠谷大池上池
隠谷大池下池
下池
御座田上池
御座田下池
比與田上池
比與田下池

ふなばらしたいけ

たづらにいけ

みろくいけ

ひろたにいけ

きびだにいけ

そうのいけ

みたかべいけ

みょうじんいけ

あかいけしたいけ

みょうごだにいけ

かくれだにおおいけかみいけ

かくれだにおおいけしもいけ

しもいけ

ござでんうわいけ

ござでんしもいけ

ひよだかみいけ

ひよだしもいけ

7.80
7.30

16.80
5.20
4.10
3.80
9.00
7.90
2.90
8.10
6.00
8.10
6.70
9.00
8.60
9.60
9.70

123,100
109,660
236,000
16,100
13,000

143,600
117,200
100,100

3,900
24,760
26,000
19,240
25,500
39,000
51,920
22,550
60,000

372060246
372060261
372060265
372060267
372060268
372060270
372060274
372060343
372060344
372060345
372060347
372060348
372060349
372060355
372060356
372060474

船原上池
羽鹿池
美池
田辺池
五井池
赤池
筒野新池
奥谷下池
奥谷中池
奥谷上池
大池
源田池
スナ池
中池
儀佐衛門池
中池

ふねばらかみいけ

はじかいけ

みいけ

たなべいけ

ごいいけ

あかいけ

つつのしんいけ

おくたにしもいけ

おくたになかいけ

おくたにかみいけ

おおいけ

げんだいけ

すないけ

なかいけ

ぎざえもんいけ

なかいけ

4.80
9.30
3.30
3.70
3.80
6.60

11.30
3.90
6.10
5.60
8.00
6.00
7.90
9.70
7.10
4.20

22,100
80,000
15,200
47,040
41,000
15,100
98,800

7,500
9,200
8,700

30,000
18,000
18,100
86,200
34,770
20,270

対象ため池 諸元
ため池
コード番号 池名 ふりがな 貯水量

（m3）
堤高
（m）

ため池
コード番号 池名 ふりがな 貯水量

（m3）
堤高
（m）

指定緊急避難場所
災害から命を守るために緊急的に避難し
身の安全を確保するための場所

避難所
災害発生時、避難した住民が
一時的に滞在することが出来る施設

福祉避難所
避難に配慮が必要な方が一時的に
滞在出来るように特別な配慮がされた施設

要配慮者利用施設

その他のため池

（福祉）

対象ため池

　このマップは、防災重点ため池が決壊した場合に、被害が予想される
範囲を表示しています。
　災害の状況によっては、表示されている範囲以外においても、被害
が発生する可能性がありますので、注意が必要です。

県道

緊急輸送道路（1次・2次）

海

河川

市境界

地区境界

1階が浸水

床上浸水
床下浸水

2階以上が浸水

までの浸水

浸水の深さ

1:13,000

0
m

200 300100 400 500

大川地区

さぬき市
ため池浸水想定区域図

500m を歩くのに
かかる時間（平地）※目安

分

分

分

成人男性 約 6
成人女性 約 8
高齢者 約10

作成／令和3年（2021年）12月
さぬき市 建設経済部 農林水産課

測量法に基づく国土地理院長承認（使用）R 3JHs 366

全てのため池浸水想定区域を重ね合わせて表示しています。
個別の浸水想定区域は、各池のため池ハザードマップをご確認ください。


